UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.05.2025 - 31.05.2025
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2025 -31.05.2025

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Maj 2025 PROGRESIVI 5 MUJORI 2025
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 2,478,840 182,780,000 61,330,721

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 5,000 5,000,000 229,200
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 1,757,312 170,000,000 57,087,990
Te ardhura nga gerate 135,080 1,780,000 424,800
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 534,504 4,000,000 2,491,883
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 46,944 - 536,848
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj 8 =
Te ardhura nga konferencat - -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve) 2,000,000 560,000

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 120,111,991 197,093,607 664,240,181 581,547,235
Shpenzimet per ndertim 29,146,231 73,172,712 84,238,690 85,114,524
Shpenzimet per rikonstruksion - S
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike = =
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, et; 5 =
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 3,200,000 2,324,160
Shpenzimet per blerje paijisje, mobilje = =
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 76,000,000 77,715,634 378,160,061 359,001,744
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo [
rast ... 416,800 416,800 &




Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 11,000,000 10,321,999 61,000,000 57,562,621

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te

nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji..) (4,877,682) 9,923,774 83,859,695 27,055,437

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore etj. 162,142 162,142 198,442 198,442

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. s .

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara c -

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te

institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,600,000 1,561,750 3,984,999 3,946,749

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 81,300 81,300 581,300 561,208

shpenzimet per bursat e studenteve 15,866,800 34,592,640 33,602,300

Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare 1,440,000 5,800,000 3,760,000

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se |AL-ve ( akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 7,000,000 6,847,496 8,152,871 7,948,567

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 54,683 54,683
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta - 6,688,823 98,431,598 33,563,810

Shpenzimet per hartim projekte 700,000 700,000

Shpenzimet per punime ndertimore 52,889 50,626,848 17,719,721

Shpenzimet per rikonstruksion - -

Shpenzimet per blerje biblioteka - -

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, pajisje = =

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj = =

Shpenzimet per blerje laboratore 500,000 338,760

Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem 2,481,964 -

“N



Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

2,077,564 -

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te
nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

{

1,471,915)

525,307 30,734,343 5,660,256

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te
institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

5,130,627 8,647,440 6,973,549

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

1,471,915

980,000 1,471,915 980,000

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

375,000 375,000

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

816,524 816,524
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